
 

 
Istituto Superiore - “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà P.co Verde 

CAIVANO (NA)  Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.edu.it 

PEC:  nais119003@pec.istruzione.it - C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

Prot. n. 4381/ 4.1.o                                                                                                                            07 ottobre 2021
 

Al Sito web 

Al Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti  

Ai Genitori o Tutori 

Al DSGA 

IMPRONTE CREATIVE 

Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa – (2021) 

D.M. n. 48, art. 3, comma 1, lettera a 

Oggetto: A.S. 2021/2022. Stato dell’arte dell’iniziativa, rimodulazione e prosieguo delle attività finalizzate al 

contrasto della povertà e dell’emergenza educativa, nell’ambito del Piano Estate: modulo: 

 Cake design 

 Accoglienza e ascolto 

 Il gelato a scuola 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la propria nota del 27 agosto 2021, prot. n. 3510/4.1.f, nella quale veniva socializzato lo stato dell’arte delle 

azioni dei mesi di giugno, luglio e agosto e le prospettive per il mese di settembre ;  

Vista la propria nota del 22 settembre 2021, prot. n. 4130/4.1.o di conferma e prosieguo dei percorsi di settembre e 

ottobre; 

Ritenuto opportuno evidenziare che il modulo “Cake design” sta coinvolgendo in maniera positiva n. 15 studentesse 

e studenti con prospettive interessanti per un eventuale prosieguo dell’iniziativa stessa; 

Ritenuto opportuno evidenziare che il modulo “Accoglienza e ascolto” sta coinvolgendo in maniera positiva e 

inaspettata le studentesse e gli studenti delle classi II ITI e IPSEOA, con richiesta esplicita di proseguire l’iniziativa 

anche in orario antimeridiano per coinvolgere intere classi e i docenti in questa particolare fase di ripresa scolastica; 

Ritenuto opportuno evidenziare che il modulo “Il gelato a scuola” possa essere rinviato in un'altra fase dell’anno 

scolastico e con finanziamenti di altra natura, giusto a far fronte alla significativa richiesta di implementazione del 

modulo “Accoglienza e ascolto”; 

Preso atto della disponibilità dell’esperto psicologo appositamente individuato e nominato per le attività destinate alle 

classi II ITI e IPSEOA in orario pomeridiano con il tutoraggio della docente Picarella A. (con avvio il giorno 24 

settembre e con conclusione prevista in data 11 ottobre), 

  

DISPONE 

l’implementazione del modulo “Accoglienza e ascolto” destinato alle intere classi II - ITI e IPSEOA nel rispetto della 

seguente articolazione: 

Mese di ottobre  

Classe Data Giorno Orario 

2 F1 15 ottobre Venerdì 9:00-11:00 

2 F2 15 ottobre Venerdì 11:00- 13:00 

2 F3 16 ottobre Sabato 9:00-11:00 

2 F4 16 ottobre Sabato 11:00- 13:00 

2 A1 18 ottobre Lunedì 9:00-11:00 

2 A2 18 ottobre Lunedì 11:00- 13:00 

2 BC 22 ottobre Venerdì 9:00-11:00 

2 DE1 22 ottobre Venerdì 11:00- 13:00 

2 DE2 23 ottobre Sabato 9:00-11:00 

2 G 23 ottobre Sabato 11:00- 13:00 

2 G 25 ottobre Lunedì 9:00-11:00 

2 A1 25 ottobre Lunedì 11:00- 13:00 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it


 

Nota: il docente di turno avrà cura di annotare l’attività nel registro di classe Spaggiari e di collaborare nel rispetto 

delle richieste dell’esperto, giusto a favorire una ricaduta funzionale alle aspettative dell’iniziativa stessa. 

Sarà cura del team di coordinamento facilitare tutte le operazioni dell’iniziativa stessa.  

 

A conclusione degli interventi in classe, i docenti di turno dovranno realizzare una dettagliata relazione sui punti di 

forza e criticità del percorso. 

Colta è l’occasione per anticipare che tale iniziativa è da ritenersi sperimentale e propedeutica ad un ulteriore percorso 

di accompagnamento durante tutto l’anno nelle classi I, II e III. 

 

Coordinamento e direzione: DS  

Team pianificazione: Rossi G., Romano G., Sabbatino C. 

 

Il Dirigente Scolastico  

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 


